
31.12.2024Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2024
Mikroregion - VENKOV

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Mikroregion - VENKOV
Hlinická 250
391 37 Chotoviny

70511519
Svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 775130781
E-mail obec@sudomericeutabora.cz

Návrh závěrečného účtu  za rok 2024 1

FIN 2-12 za rok 2024 3

Rozvaha-bilance za rok 2024 14

Výkaz zisku a ztráty za rok 2024 17

Příloha územně samosprávných celků za rok 2024 19

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 33

Plnění rozpočtu podrobného 34

Plnění rozpočtu dle tříd 35

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 38

Strana



Návrh závěrečného účtu 

 za rok 2024 

 

 
Organizace:    Dobrovolný svazek obcí Mikroregionu VENKOV 
Sídlo: Hlinická 250, 391 37  Chotoviny 
IČ: 70511519 
 
V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zveřejňujeme 

Návrh závěrečného účtu svazku, společně se zprávou o přezkoumání hospodaření. 

 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregionu VENKOV  tvoří  29  členských obcí – Město Mladá Vožice, 

Městys Borotín, Obec Běleč, Obec Bradáčov, Obec Dolní Hořice, Obec Dolní Hrachovice, Obec 

Hlasivo, Obec Chotoviny, Obec Jedlany, Obec Košín, Obec Nadějkov, Obec Nemyšl, Obec Nová Ves u 

Mladé Vožice, Obec  Oldřichov, Obec Pohnánec, Obec Pohnání, Obec Pojbuky, Obec Ratibořské Hory, 

Obec Rodná, Obec Řemíčov, Obec Slapsko, Obec Smilovy Hory, Obec Sudoměřice u Tábora, Obec 

Šebířov, Obec Těchobuz, Obec Vilice, Obec Vodice, Obec Zadní Střítež, Obec Zhoř u Mladé Vožice. 

 

Hospodaření svazku v roce 2024 se řídilo rozpočtem, který byl schválen dle zákona 12/2000 Sb., o 

obcích v platném znění, usnesením č. 6/2023 Valné hromady Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregionu VENKOV  dne 20.12.2023 

 

V roce 2024 byly příjmy po konsolidaci 165.780,- Kč, výdaje po konsolidaci 171.189,- Kč. 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -5.409,- Kč. V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující 

plnění příjmů a výdajů, proto byla schválena  4 rozpočtová opatření. 

 
Rozpis příjmů: 

Přijaté transfery ………………………………………………………………………………………….. 165.780,00 Kč 

 
Rozpis běžných a kapitálových výdajů: 
Běžné výdaje – jedná se o výdej na provoz kanceláře, mzdové výdaje, nájemné,  služby 

peněžních ústavů a pojištění ve výši 171.189,- Kč. 

 

 

Hospodářská činnost svazku: 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregionu VENKOV netvoří hospodářskou činnost. 

 

 

Zůstatky na bankovních účtech k 31.12.2024 
ČNB běžný účet ………………………………………………………….           228,80 Kč 

ČSOB a.s.            …………………………………………………………..     36.548,08 Kč 

Pokladna …………………………………………………………………….       1.922,00 Kč 

 
 
Tvorba a použití fondů 
Svazek obcí Mikroregionu VENKOV nemá žádné účelové fondy. 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 1



 
Stav dlouhodobých závazků 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion VENKOV  nemá dlouhodobé závazky. 

 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona 

č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
Plné znění zprávy je přílohou závěrečného účtu. 

 

Přílohy: 

Příloha č.1 – Výkaz FIN 2-12 za rok 2024 

Příloha č.2 – Rozvaha – bilance za rok 2024 

Příloha č.3 – Výkaz zisku a ztráty za rok 2024 

Příloha č.4 – Příloha územně samosprávných celků za rok 2024 

Příloha č.5 – Příjmy a výdaje dle účelových znaků za rok 2024 

Příloha č.6 – Plnění rozpočtu podrobného za rok 2024 

Příloha č.7 – Plnění rozpočtu podle tříd za rok 2024 

Příloha č.8 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Eliška Vašáková                                                            dne 03.05.2025 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  12.05.2025                                Sejmuto: 

 

Elektronicky vyvěšeno dne:  12.05.2025                                       Sejmuto: 

 

 

 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou členové DSO Mikroregionu VENKOV uplatnit buď 

písemně do 03.06.2025 nebo ústně na zasedání valné hromady svazku, na kterém bude návrh 

závěrečného účtu projednán. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 2



VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti:

Mikroregion - VENKOV; IČO 70511519; Hlinická 250, Chotoviny, 391 37

Za období: 12/2024

Právní forma: Svazek obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2024

Okamžik sestavení: 4.2.2025

FIN 2-12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

4121 164 500,00 165 780,00 165 780,00Neinvestiční přijaté transfery od obcí 100,00

164 500,00Bez paragrafu 165 780,00 165 780,00 100,00XXXX

6330 4134 0,00 0,00 21 000,00Převody z rozpočtových účtů 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 21 000,00 0,006330 XXXX

112,67165 780,00164 500,00Celkem 186 780,00

11Strana 1 /

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 3



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

5213 5903 1 000,00 1 000,00 0,00Rezerva na krizová opatření 0,00

1 000,00Krizová opatření 1 000,00 0,00 0,005213 XXXX

6310 5163 2 000,00 2 000,00 1 204,00Služby peněžních ústavů 60,20

2 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 000,00 1 204,00 60,206310 XXXX

6330 5348 0,00 0,00 21 000,00Převody do vlastní pokladny 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 21 000,00 0,006330 XXXX

6409 5021 100 000,00 111 400,00 111 400,00Ostatní osobní výdaje 100,00

6409 5038 0,00 300,00 300,00Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 100,00

6409 5139 2 000,00 0,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

6409 5161 500,00 100,00 0,00Poštovní služby 0,00

6409 5164 24 000,00 24 000,00 24 000,00Nájemné 100,00

6409 5168 15 000,00 19 691,00 19 200,00Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 97,51

6409 5169 5 000,00 0,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

6409 5173 8 000,00 4 000,00 3 690,00Cestovné 92,25

6409 5175 7 000,00 12 000,00 11 395,00Pohoštění 94,96

161 500,00Ostatní činnosti jinde nezařazené 171 491,00 169 985,00 99,126409 XXXX

110,14174 491,00164 500,00Celkem 192 189,00

11Strana 2 /Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 4



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 0,00 8 711,00 5 409,00 62,09

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 0,00 8 711,00 5 409,00 62,09

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 0,00 8 711,00 5 409,00 62,09

11Strana 3 /Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 5



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 164 500,00 165 780,00 186 780,00 112,67

Příjmy celkem 4050 164 500,00 165 780,00 186 780,00 112,67

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 21 000,00 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 164 500,00 165 780,00 165 780,00 100,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 21 000,00 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 0,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 1 080,00 1 110,00 1 110,00 100,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 164 500,00 165 780,00 165 780,00 100,00

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 164 500,00 174 491,00 192 189,00 110,14

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem 4240 164 500,00 174 491,00 192 189,00 110,14

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 21 000,00 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 0,00 0,00 0,00 0,00

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 0,00 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 21 000,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

11Strana 4 /Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 6



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 164 500,00 174 491,00 171 189,00 98,11

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 0,00 -8 711,00 -5 409,00 62,09

Třída 8 - Financování 4450 0,00 8 711,00 5 409,00 62,09

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 8 711,00 5 409,00 62,09
* konsolidační položky

11Strana 5 /Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 7



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 43 100,88 36 776,88 6 324,00

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00

Běžné účty celkem 6030 43 100,88 36 776,88 6 324,00

Pokladna 6040 1 007,00 1 922,00 -915,00

11Strana 6 /Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 8



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290 1 080,00 1 110,00 1 110,00 100,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 1 080,00 1 110,00 1 110,00 100,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

11Strana 7 /Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 9



Položka
na straně příjmů, nebo

položka zvýšení
financování

Účelový znak

95

Rozdíl příjmů
(financování)

a výdajů za účelový znak

a b

Výsledek
od počátku roku

93

Paragraf
na straně výdajů

c d

Položka
na straně výdajů

Výsledek
od počátku roku

94

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

11Strana 8 /Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 10



X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

11Strana 9 /Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 11



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Položka

c

Nástroj

2 3

Schválený rozpočet

1

Plnění v
%

Prostorová
jednotka

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

a

Paragraf Text

b d

11Strana 10 /Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 12



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Položka

c

Nástroj

2 3

Schválený rozpočet

1

Plnění v
%

Prostorová
jednotka

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

a

Paragraf Text

b d

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 11 / 11

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 13



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 14



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 15



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 16



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 17



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 18



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 19



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 20



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 21



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 22



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 23



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 24



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 25



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 26



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 27



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 28



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 29



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 30



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 31



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 32



Mikroregion - VENKOV, IČO 70511519 KEO4 1.14.5 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2024Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 165 780,00 164 500,00 165 780,00100,78 100,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 21 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -21 000,00

Příjmy: 186 780,00 164 500,00 113,54 165 780,00 112,67 -21 000,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 111 400,00 100 000,00 111 400,00111,40 100,00 0,00
-5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 300,00 0,00 300,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 000,00 0,000,00 0,00 0,00
-5161 Poštovní služby 0,00 500,00 100,000,00 0,00 100,00
-5163 Služby peněžních ústavů 1 204,00 2 000,00 2 000,0060,20 60,20 796,00
-5164 Nájemné 24 000,00 24 000,00 24 000,00100,00 100,00 0,00
-5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 19 200,00 15 000,00 19 691,00128,00 97,51 491,00
-5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00
-5173 Cestovné 3 690,00 8 000,00 4 000,0046,13 92,25 310,00
-5175 Pohoštění 11 395,00 7 000,00 12 000,00162,79 94,96 605,00
-5348 Převody do vlastní pokladny 21 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -21 000,00
-5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 192 189,00 164 500,00 116,83 174 491,00 110,14 -17 698,00

CELKEM PŘÍJMY: 186 780,00 164 500,00 165 780,00 -21 000,00113,54 112,67

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

192 189,00 164 500,00 174 491,00 -17 698,00116,83 110,14

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 33Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Mikroregion - VENKOV, IČO 70511519 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2024

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 110,00 1 080,00 1 110,00102,78 100,00 0,00

4121 107004Neinvestiční přijaté transfery od obcí 3 105,00 3 150,00 3 105,0098,57 100,00 0,00

4121 107006Neinvestiční přijaté transfery od obcí 10 335,00 10 140,00 10 335,00101,92 100,00 0,00

4121 107007Neinvestiční přijaté transfery od obcí 660,00 615,00 660,00107,32 100,00 0,00

4121 107015Neinvestiční přijaté transfery od obcí 12 675,00 12 585,00 12 675,00100,72 100,00 0,00

4121 107016Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 950,00 2 025,00 1 950,0096,30 100,00 0,00

4121 107023Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 100,00 2 190,00 2 100,0095,89 100,00 0,00

4121 107028Neinvestiční přijaté transfery od obcí 27 075,00 26 910,00 27 075,00100,61 100,00 0,00

4121 107032Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 035,00 1 110,00 1 035,0093,24 100,00 0,00

4121 107038Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 425,00 1 335,00 1 425,00106,74 100,00 0,00

4121 107047Neinvestiční přijaté transfery od obcí 39 795,00 39 720,00 39 795,00100,19 100,00 0,00

4121 107050Neinvestiční přijaté transfery od obcí 11 010,00 10 785,00 11 010,00102,09 100,00 0,00

4121 107052Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4 410,00 4 425,00 4 410,0099,66 100,00 0,00

4121 107054Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 805,00 2 760,00 2 805,00101,63 100,00 0,00

4121 107055Neinvestiční přijaté transfery od obcí 3 405,00 3 375,00 3 405,00100,89 100,00 0,00

4121 107058Neinvestiční přijaté transfery od obcí 885,00 885,00 885,00100,00 100,00 0,00

4121 107059Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 140,00 1 200,00 1 140,0095,00 100,00 0,00

4121 107060Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 755,00 1 395,00 1 755,00125,81 100,00 0,00

4121 107069Neinvestiční přijaté transfery od obcí 12 240,00 11 775,00 12 240,00103,95 100,00 0,00

4121 107070Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 455,00 1 560,00 1 455,0093,27 100,00 0,00

4121 107072Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 440,00 1 395,00 1 440,00103,23 100,00 0,00

4121 107080Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 220,00 2 250,00 2 220,0098,67 100,00 0,00

4121 107082Neinvestiční přijaté transfery od obcí 5 370,00 5 205,00 5 370,00103,17 100,00 0,00

4121 107086Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4 725,00 4 645,00 4 725,00101,72 100,00 0,00

4121 107089Neinvestiční přijaté transfery od obcí 5 040,00 5 280,00 5 040,0095,45 100,00 0,00

4121 107098Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 205,00 2 265,00 2 205,0097,35 100,00 0,00

4121 107102Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 280,00 2 265,00 2 280,00100,66 100,00 0,00

4121 107103Neinvestiční přijaté transfery od obcí 495,00 495,00 495,00100,00 100,00 0,00

4121 107106Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 635,00 1 680,00 1 635,0097,32 100,00 0,00

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 21 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -21 000,00

CELKEM: 186 780,00 164 500,00 165 780,00 -21 000,00113,54 112,67

strana 34Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Mikroregion - VENKOV, IČO 70511519 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2024Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený2Třída %NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,000,000,00 0,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 165 780,00 164 500,00 165 780,00100,78 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 21 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -21 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 113,54 -21 000,00112,67186 780,00 165 780,00164 500,00

Příjmy celkem: 113,54 -21 000,00112,67186 780,00 165 780,00164 500,00

strana 35Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Mikroregion - VENKOV, IČO 70511519 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5021 Ostatní osobní výdaje 111 400,00 100 000,00 111 400,00111,40 100,00 0,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 300,00 0,00 300,000,00 100,00 0,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5161 Poštovní služby 0,00 500,00 100,000,00 0,00 100,00

5163 Služby peněžních ústavů 1 204,00 2 000,00 2 000,0060,20 60,20 796,00

5164 Nájemné 24 000,00 24 000,00 24 000,00100,00 100,00 0,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 19 200,00 15 000,00 19 691,00128,00 97,51 491,00

5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5173 Cestovné 3 690,00 8 000,00 4 000,0046,13 92,25 310,00

5175 Pohoštění 11 395,00 7 000,00 12 000,00162,79 94,96 605,00

5348 Převody do vlastní pokladny 21 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -21 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 116,83 -17 698,00110,14192 189,00 174 491,00164 500,00

Výdaje celkem: 116,83 -17 698,00110,14192 189,00 174 491,00164 500,00

strana 36Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Mikroregion - VENKOV, IČO 70511519 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 5 409,00 0,00 8 711,000,00 62,09 3 302,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 3 302,0062,095 409,00 8 711,000,00

Financování celkem: 0,00 3 302,0062,095 409,00 8 711,000,00

strana 37Návrh závěrečného účtu za rok 2024



  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

  Odbor ekonomický 
  Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX0012398*KUCB
X0012398 

 
*KUCBX01G3053* 

                        KUCBX01G3053 

  
 
 

 
 
   

   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
dobrovolného svazku obcí Dobrovolný svazek obcí - Mikroregion Venkov, 

IČO 70511519 

 
 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
15.08.2024 jako dílčí přezkoumání 
a 
19.02.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Dobrovolný svazek obcí - Mikroregion Venkov za rok 2024 
ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,  bylo zahájeno dne 01.08.2024 Krajským úřadem 
Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Marie Housková 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský 
úřad Jihočeského kraje pod č. 480/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  František Mikulanda - předseda  

       Ing. Eliška Vašáková - účetní 

                    

Spisová značka: OEKO-PŘ 50730/2024/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 24319/2025 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 38



Č. j.: KUJCK 24319/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 50730/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon, kterým je kontrola zprávy o výsledcích inventarizace majetku a závazků v roce 2024 ze dne  
15.01.2025, byl učiněn dne 19.02.2025. 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok 
2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nezřizuje peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
ÚC nezřizuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří s takovými prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  

a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  
- přezkoumán: Ano 
ÚC nenakládá s takovými prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek  

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 39



Č. j.: KUJCK 24319/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 50730/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

- přezkoumán: Ano 
ÚC nenakládá s takovými prostředky. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
ÚC v roce 2024 postupoval podle směrnice č. 1/2016 - zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 
15.09.2016, -Čl. 3, kdy veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předpokládaná cena nepřesáhne 200.000 Kč bez 
DPH, podléhají schválení předsedy nebo místopředsedy svazku. Může se vycházet pouze z informací o trhu, místní 
znalosti svých poznatků  zkušeností. DSO - Mikroregion Venkov neměl v roce 2024 VZMR, která by přesahovala výše 
popsanou hodnotu. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  
- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  
- přezkoumán: Ano 
ÚC neručí za takové závazky. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
ÚC nezřizuje zástavy. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 
ÚC nemá věcná břemena 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 
 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 
Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
➢  

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 40



Č. j.: KUJCK 24319/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 50730/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      5,61 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0,00 % 
 
 
 
  
Sudoměřice u Tábora 19.02.2025 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Marie Housková 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 41



Č. j.: KUJCK 24319/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 50730/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2024 
• zveřejněn od 16.11.2023 do 12.01.2024 

Rozpočtová opatření 
• rozpočtové opatření č. 1/2024 - schváleno dne 30.04.2024, zveřejněno dle oznámení 10.05.2024 
• rozpočtové opatření č. 2/2024 - schváleno dne 08.07.2024, zveřejněno dle oznámení 10.07.2024 
• - schválena výborem dle pověření 

Schválený rozpočet 
• na rok 2024 
• schválen dne 20.12.2023, jako vyrovnaný ve výši 164.500 Kč na straně příjmů i výdajů 
• materiál zveřejněn od 11.01.2024 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• sestaven na roky 2023 - 2024 
• materiál schválen dne 29.12.2020, usn. 8/2020 
• schválený materiál zveřejněn dne 29.12.2020, dle zákona 
•  
• sestaven na roky 2025 - 2026 
• návrh zveřejněn od 21.11.2022 
• materiál schválen dne 13.12.2022, usn. 11/2022 
• schválený materiál zveřejněn dne 14.12.2022, dle zákona 

Závěrečný účet 
• za rok 2023 
• návrh zveřejněn od 04.06.2024 
• materiál projednán a schválen dne 26.06.2024 
• schválený materiál zveřejněn od 17.07.2024 (ověřeno oznámení členských obcí) 

Bankovní výpis 
• BV č. 2024/12 účtu vedeného u ČSOB  
• - úhrada ostatní osobní výdaje 
• - úhrad daň srážková 
• - úhrada nájemné 
• - bankovní poplatky 

Bankovní výpis 
• výpis z účtu vedeného u ČSOB, a.s., za období 01.02.2024 - 29.02.2024 číslo 2024/2 
• opis bankovního výpisu - zaúčtování  
• - transakce 21 - úhrada čl. příspěvku obec Těchobuz 
• - transakce 20 - úhrada čl. příspěvku obec Smilovy Hory 
• - transakce 19 - úhrada čl. příspěvku obec Jedlany 
• - transakce 17 - úhrada čl. příspěvku obec Rodná 

Bankovní výpis 
• výpis z účtu vedeného u ČSOB, a.s., za období 01.07.2024 - 31.07.2024 číslo 2024/7 
• opis bankovního výpisu - zaúčtování - transakce 1 - 7 

Faktura 
• DFa č. FV2405121 ze dne 11.04.2024 ve výši 9.511 Kč - roční udržovací poplatek zaKEO4 2024 
• předpis - ÚD č. 24-001-00002 ze dne 11.04.2024 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 42



Č. j.: KUJCK 24319/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 50730/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• úhrada - ÚD č. 24-802-00004 ze dne 11.04.2024, T10, BV č. 2024/4 pohyb dne 11.04.2024 
Hlavní kniha 

• 07/2024 
Hlavní kniha 

• 12/2024 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• sestaven k 31.12.2024 
• směrnice pro provedení inventarizace - 31.10.2011 
• plán inventur pro rok 2024 - 20.12.2024, podpisové vzory - 20.12.2024 
• zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků v roce 2024 - 15.01.2025 
• výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu inventarizace 
•  
• inv. soupis účtů 018 
• inv. soupis účtu 028 
• inv. soupis účtů 078, 088 
• inv. soupis účtu 231  - ČNB, ČSOB  
• inv. soupis účtů 261, 262,  
•  
• inv. soupis účtů 321, 331, 342, 378  
• inv. soupis účtu 401 
• inv. soupis účtu 403 
• inv. soupis účtu 406 

Kniha došlých faktur 
• č. dokladu 24-001-00001 až 24-001-00002  

Kniha došlých faktur 
• vedena elektronicky do čísla 24-001-00003 v celkové částce 19.200 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• do 31.07.2024 nebyla vydaná žádná faktura 

Kniha odeslaných faktur 
• v přezkoumávaném roce nebyla vydaná žádná faktura 

Mzdová agenda 
• mzdový list 2024 
• - předseda svazku osobní číslo 18 
• rekapitulace odvodů z mezd - 11/2024 

Pokladní doklad 
• číslo dokladu 24-701-00001 ze dne 02.04.2024 - ve výši 605 Kč občerstvení 
• číslo dokladu 24-701-00002 ze dne 26.06.2024 - ve výši 6.000 Kč výběr hotovosti do pokladny 
• číslo dokladu 24-701-00003 ze dne 26.06.2024 - ve výši 897 Kč občerstvení 
• číslo dokladu 24-701-00001 ze dne 28.06.2024 - ve výši 2.170 Kč cestovní příkaz 

Pokladní doklad 
• VPD číslo dokladu 24-701-00014 ze dne 17.12.2024 ve výši 1.287 Kč jako občerstvení na VH 
• VPD číslo dokladu 24-701-00015 ze dne 18.12.2024 ve výši 1.520 Kč jako úhrada cestovního příkazu 
• PPD číslo dokladu 24-701-00012 ze dne 01.11.2024 ve výši 5.000 Kč jako výběr hotovosti do pokl. 
• VPD číslo dokladu 24-701-00013 ze dne 18.11.2024 ve výši 5.000 Kč jako osobní výdaje 10/2024 
• PPD číslo dokladu 24-701-00009 ze dne 02.10.2024 ve výši 10.000 Kč jako výběr hotovosti do pokl. 
• VPD číslo dokladu 24-701-00010 ze dne 04.10.2024 ve výši 1.494 Kč jako občerstvení - setkání obcí 
• VPD číslo dokladu 24-701-00011 ze dne 04.10.2024 ve výši 5.070 Kč jako občerstvení - setkání obcí 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 43



Č. j.: KUJCK 24319/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 50730/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Pokladní kniha (deník) 
• 01/2024 - 12/2024 

Pokladní kniha (deník) 
• za období 01.01.2024 - 31.07.2024 

Příloha rozvahy 
• 31.07.2024 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2024 

Rozvaha 
• 31.07.2024 

Rozvaha 
• k 31.12.2024 

Účetní deník 
• 12/2024 

Účetní deník 
• deník 07/2024 

Účetní doklad 
• číslo 24-007-00001 ze dne 26.06.2024 
• číslo 24-802-00006 ze dne 28.06.2024 
• číslo 24-008-00025 ze dne 30.06.2024 
•  
• číslo 24-001-00001 ze dne 01.04.2024 
•  
• číslo 24-802-00004 ze dne 02.04.2024 příspěvek Vodice 
• číslo 24-802-00004 ze dne 04.04.2024 příspěvek Nemyšl 

Účetní doklad 
• číslo 24-802-00012 opis bankovního výpisu 
• - uhrazené doklady 24-008-00044 ze dne 10.12.2024 - dobírka - T1 
• - uhrazené doklady 24-008-00047 ze dne 10.12.2024 - dobírka - T2 
• - uhrazené doklady 24-008-00045 ze dne 10.12.2024 - srážková daň - T3 
• - uhrazené doklady 24-008-00046 ze dne 10.12.2024 - dobírka - T4 
• - uhrazené doklady 24-010-00001 ze dne 20.12.2024 - nájem 2024 - T5 
• - úhrada bankovního poplatku ve výši 80 Kč - T6 

Účetnictví ostatní 
• účetní závěrka za rok 2023 
• schválena dne 26.06.2024 
• protokol o schválení - ze dne 26.06.2024 
• stavová zpráva - ze dne 03.07.2024 
• přeúčtování HV - ÚD č. 24-007-00001 ze dne 26.06.2024 

Účtový rozvrh 
• platný pro kontrolované období 

Účtový rozvrh 
• platný pro kontrolované období 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• 31.07.2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.12.2024 
•  

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 44



Č. j.: KUJCK 24319/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 50730/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Výkaz zisku a ztráty 
• 31.07.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2024 

Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazků obcí 
• Osvědčení o registraci změn svazku obcí čj. : KUJCK/19892/2008/OLVVVV/6 ze dne 14.04.2010 
• seznam členských obcí - 29 členských obcí (Město Jistebnice -zrušení členství k 01.03.2023) 
• Stanovy dobrovolného svazku obcí - Mikroregion Venkov schváleny valnou hromadou dne 20.12.2010 

Smlouvy nájemní 
• nájemní smlouva na kancelář DSMO - Mikroregion Venkov uzavřená dne 01.07.2008 mezi obcí 

Sudoměřice u Tábora jako pronajímatel a DSMO - Mikroregion Venkov jako nájemce  
• - roční nájemné činí 24.000 Kč (placeno ve 2 splátkách) 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• směrnice č. 1/2016 - zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - 15.09.2016 
• -Čl. 3  
• veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předpokládaná cena nepřesáhne 200.000 Kč bez DPH, 

podléhají schválení předsedy nebo místopředsedy svazku. Může se vycházet pouze z informací o trhu, 
místní znalosti  svých poznatků  zkušeností. 

• DSO - Mikroregion Venkov neměl v roce 2024 VZMR, která by přesahovala výše popsanou hodnotu  
Vnitřní předpis a směrnice 

• směrnice č. 1/2016 - zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 

• zápis VH ze dne 20.12.2023 
• zápis VH ze dne 26.06.2024 
• zápis VH ze dne 16.06.2023 - zrušení členství města Jistebnice k 01.03.2023 
•  
• zápis výboru ze dne 30.04.2024 
• zápis výboru ze dne 08.07.2024 

Zápisy z jednání statutárních orgánů včetně usnesení 
• zápis z Valné hromady ze dne 17.12.2024 - inventarizace 

výzva 
• výzva k uhrazení členských poplatků ze dne 25.01.2024  

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 45



Mikroregion - VENKOV, IČO 70511519 KEO4 1.14.5 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 46Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 46 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2025-02-21T10:03:53+0000




